SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1523/16

Ementa: Aplicação de Multas
Ad Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em dois de agosto de dois mil e
dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

1 18577/15 CSB DROGARIAS S.A.
 2 7253/16 OFS RJ LTDA

 3 7255/16 MATHEUS ARANTES PASSOS GANDARA ME
 4 7257/16 FERNANDA TEREZA NASCIMENTO TEIXEIRA DROGARIA ME

 5 7842/16 DROGARIA SP DE ITAPERUNA LTDA ME
 6 7928/16 SANTMED DE MADALENA COMERCIO  MEDICAMENTOS LTDA ME

 7 7935/16 ALINE S. SOUZA COMERCIO DE PROD FARMACEUTICOS - ME
 8 8147/16 K CASTRO CABRAL DROGARIA ME

 9 8166/16 DROGARIA GUNNA LTDA ME
 10 8167/16 MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO

 11 8177/16 DROGARIA E PERFUMARIA NADIR LTDA ME
 12 8183/16 DROGARIA ECONOMICA DE JACUACANGA LTDA
 13 8190/16 MEDIK NEW DISTRIBUIDORA MEDICAMENTO PROD HOSP LTDA

 14 8202/16 DROGARIAS PACHECO S/A
 15 8206/16 ATIVA DE TINGUA DROGARIA E COMERCIO  LTDA-ME

 16 8228/16 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUM LTDA ME
 17 8313/16 DROGARIA L M DE MORAES EIRELE ME

 18 8253/16 FARMACIA DE CAXIAS DE QUISSAMA LTDA ME
 19 8258/16 G.S.S.SILVA C DE PROD FARMACEUTICOS LTDA
 20 8264/16 SILVIO FRANCISCO NERES DROGARIA - ME
 21 8286/16 BIOSINTESE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
 22 8287/16 SUSEJ DROGARIA E PERFUMARIA LTDA-ME
 23 8290/16 FRAGOFARMA DROGARIA LTDA ME

 24 8291/16 DROGARIA BIO FARMA EIRELI ME
 25 8305/16 DROGARIA BELLONIA DE STA CRUZ DA SERRA EIRELI -ME

 26 8315/16 SERVAL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

27 8316/16 DROGARIA GOMES E SOUZA LTDA ME
 28 8317/16 ALVES E TRAVASSOS FARMACIA LTDA ME
 29 8319/16 SYMACAPE CF FARMACIA E PERFUMARIA LTDA-ME

 30 8622/16 YAN LUIZ MEIRA DROGARIA & PERFUMARIA ME
 31 8716/16 FARMACIA NAZARETH LTDA

 32 8825/16 DROGARIA AJAX DE BACAXA LTDA
 33 8827/16     DROGARIA JOIA DE SAQUAREMA LTDA
 34 8828/16 DROGARIA FOX DE BACAXA LTDA
 35 8829/16 PHELIPE CARVALHO DROGARIA - EIRELI - ME

 36 8835/16 ARMACIA DRUGSTORE ANDRADE & LOPES LTDA
 37 8836/16 M REZENDE NETO FARM ME

 38 8833/16 DROGARIA FAMILIA DA CERAMICA LTDA ME
 39 8838/16 DROGARIA DESCONTO MAXIMO EIRELI ME
 40 8839/16 DROGARIA LEGITIMA DE XEREM 2012 LTDA
 41 8842/16 DROGARIA PERMANENCIA DE IMBARIE LTDA
 42 8849/16 SILVIO RODRIGUES DA SILVA DROGARIA ME
 43 8897/16 V.G. OLIVEIRA DROG E PERF

 44 8928/16 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRAL DO FANCHEM LTDA - ME
 45 8929/16 DROGARIA MIRAMAX LTDA - ME

 46 8931/16 S M DE CARVALHO FARMACIA LTDA - ME
 47 9069/16 CSB DROGARIAS S.A.

 48 9177/16 DROGARIAS PACHECO S/A
 49 9364/16 DROGARIAS PACHECO S/A

RIO DE JANEIRO, 02 DE AGOSTO DE 2016.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE